
UCHWAŁA NR III/43/2024 
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/267/2020 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 29 kwietnia 2020 r. 
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2, art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 609) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024r. 
poz. 320) 

Rada Miejska w Czeladzi uchwala: 

§ 1. W uchwale nr XXII/267/2020 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 29 kwietnia 2020 r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, dla których zarządcą jest 
Burmistrz Miasta Czeladź zmienia się zapis § 7 pkt 1, który po zmianie otrzymuje brzmienie: 

1) Pasa drogowego zajętego przez ogródek gastronomiczny – 0,30 zł 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czeladzi 

 
 

Dominik Penar 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32F63F21-B782-45BA-AEE2-8668D8C6B8B1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Art.18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024r., poz. 609) 
stanowi: Do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych 
ustawami do kompetencji rady gminy  
Zgodnie z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. 2024 r. 
poz. 320) zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 
i ochroną dróg wymaga zezwolenia zarządcy drogi, w drodze decyzji administracyjnej. Za zajęcie pasa 
drogowego pobiera się opłatę, o czym stanowi art. 40 ust. 3 ustawy o drogach publicznych. Na podstawie 
delegacji, zamieszczonej w art. 40 ust. 8 ustawy o drogach publicznych organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka 
samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m² pasa drogowego. Obecnie 
obowiązujące stawki za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych Gminy Czeladź zostały określone 
uchwałą Nr XXII/267/2020 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 29 kwietnia 2020r i do tej pory nie podlegały 
zmianom. Obniżenie stawki dla zajęcia pasa drogowego przez ogródek gastronomiczny ma wyrównać 
stawkę opłat z opłatami pobieranymi za ogródki zlokalizowane poza pasem drogowym i przyczynić się do 
uatrakcyjnienia przestrzeni publicznej, rozwoju społeczności lokalnej oraz obniżenia przedsiębiorcom 
kosztów związanych z wystawieniem ogródka gastronomicznego. W związku z powyższym zasadne jest 
podjęcie przedmiotowej zmiany do uchwały Rady Miejskiej. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32F63F21-B782-45BA-AEE2-8668D8C6B8B1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/43/2024 RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


